
1

Vysvětlivky

Tyto vysvětlivky shrnují základní pojmy a měly by ulehčit pochopení hlavně novým hráčům. Díky obrovskému 
množství kombinací různých karet se může vyskytnout mnoho zvláštních případů, které zde ani do všech 
podrobností objasnit nemůžeme. Bližší vysvětlení najdete také v pravidlech. 

Akce – Pojem akce znamená, že hráč může vyložit akční kartu. Akce je „spotřebována“ po vyložení akční karty. 
Každý hráč má v každém svém tahu jednu volnou akci. Znamená to, že hráč může v každém svém tahu vyložit 
jednu akční kartu. Další akční karty smí hráč vyložit pouze tehdy, když mu to umožní pokyn 
na dříve vyložené akční kartě. Například „+ 2 akce“ znamená, že hráč může vyložit další 
2 akční karty. Akce nemá stejný význam jako pokyn!

Akční karty, karty akce – Akční karty přinášejí během hry určité výhody a možnosti pro 
hráče. Akční karty mají základní barvu bílou.

Dlouhodobé karty – Když hráč vyloží dlouhodobou kartu, zůstává tato karta ve hře až do 
fáze úklidu jeho příštího tahu. Dlouhodobé karty mají základní barvu oranžovou.

Dobírací balíček – Každý hráč má svůj vlastní dobírací balíček. Vždy, když si hráč musí dobrat karty, ale jeho 
dobírací balíček je prázdný, zamíchá hráč svůj odkládací balíček a připraví jej jako nový dobírací balíček. Tímto 
způsobem se odložené karty stále znovu dostávají do hry.

Dobrání karet – Pojem dobrání znamená, že si hráč vezme do ruky vrchní karty ze svého 
dobíracího balíčku. Například „+ 2 karty“ znamená, že si hráč ihned musí dobrat 2 karty 
z dobíracího balíčku do ruky. 

Karty bodů – Karty bodů obvykle nemají během hry žádnou funkci. Na konci hry karty bodů oznamují, kolik 
hráči dosáhli vítězných bodů a rozhodují o vítězi. Karty bodů mají základní barvu zelenou.

Karty království – Karty, ze kterých si hráči před začátkem hry vybírají 10 karet, jsou karty království. Většina 
karet království jsou akční karty, ale i některé karty peněz – vítězných bodů (např. harém). Také kombinované 
karty jsou karty království. Karty peněz: měďáky, stříbrňáky a zlaťáky, stejně jako karty bodů: statky, vévodství 
a provincie nejsou karty království.

Karty peněz – Karty peněz slouží k nákupu karet. Karty peněz mají základní barvu žlutou. 

Karty reakce – Karty reakce jsou zároveň také akční karty. Navíc mohou být použity jako reakce na útoky 
protihráčů. Karty reakce mají základní barvu modrou.

Kombinované typy karet – Některé karty zobrazují více typů karet (vítězné body, peníze, 
akce – vítězné body, …). Tyto kombinované karty jsou vždy oběma typy karet zároveň. 
Kombinované karty jsou dvoubarevné.

Nákup – Pojem nákup znamená, že si hráč kupuje kartu ze společné zásoby. Hráč k nákupu 
používá vyložené karty peněz a/nebo virtuální mince v hodnotě ceny kupované karty 
(přeplacení je povoleno). Koupenou kartu si hráč vezme ze společné zásoby a položí si ji 
ihned na svůj odkládací balíček. Každý hráč má v každém svém tahu jeden volný nákup, 
což znamená, že v každém svém tahu si smí koupit jednu kartu. Další nákupy mohou hráči provádět pouze 
tehdy, když jim to umožňuje pokyn na předem vyložené akční kartě. Například „+ 1 nákup“ znamená, že si hráč 
smí koupit jednu další kartu (např. jeden měďák za     ). Nákup je zvláštní formou pojmu „vzít si“.

Název – Název karty je uveden v záhlaví každé karty. Pouze totožné karty mají stejný název.

                   0

D_Seaside_DODATEK CZ new.indd   1D_Seaside_DODATEK CZ new.indd   1 2.4.2010   9:07:082.4.2010   9:07:08
Výtažková azurováVýtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková žlutáVýtažková černáVýtažková černá



2

Odkládací balíček – Každý hráč má svůj vlastní odkládací balíček. Ve fázi úklidu na konci svého tahu sem hráč 
odloží své karty. Když hráč potřebuje dobrat, ale jeho dobírací balíček je prázdný, hráč zamíchá svůj odkládací 
balíček a připraví si jej jako nový dobírací balíček. Tímto způsobem se odložené karty dostávají stále znovu do 
hry.

Odložit – Pojem odložit znamená, že hráč kartu položí na svůj odkládací balíček.

Podívat se – Pojem podívat se znamená, že si hráč vezme jednu kartu, podívá se na ni a poté ji opět položí 
zpět na místo, odkud ji vzal. Tuto kartu přitom svým protihráčům neukazuje. Pokyn, který hráči říká, že se má 
podívat na nějakou kartu, říká také, odkud se má tato karta vzít.

Pokyn – Na každé akční kartě je uveden jeden nebo více pokynů, například + 1 nákup, 
zahození jedné karty z ruky na smetiště, atd. Pokyny budou prováděny popořadě shora 
dolů (viz také pravidla str. 6, Všeobecná pravidla). Pokyn nemá stejný význam jako akce!

Položit stranou – Hráč pokládá kartu lícem nahoru na stůl, bez provádění pokynu na této kartě. Pokyn, který 
kartu pokládá na stranu, také říká, jak se tato karta musí použít.

Předat dále – Hráč předává kartu dále lícem dolů některému protihráči. Protihráč si tuto kartu vezme do ruky. 
Pokyn na kartě přitom nebude proveden.

Společná zásoba – Společná zásoba se skládá z balíčků následujících karet: měďák, stříbrňák, zlaťák, statek, 
vévodství, provincie, kletba a 10 karet království zvolených pro tuto hru.

Typ karty – Typ karty je zobrazen na každé kartě dole (peníze, vítězné body, akce, akce – útok, akce – obrana, 
akce – dlouhodobá, …). Typu karty je vždy přidělena určitá barva. Karty mohou patřit i k několika typům: 
Kombinované karty.

Ukázat – Pojem ukázat znamená, že hráč kartu vezme, ukáže ji všem hráčům a poté ji opět položí zpět tam, 
odkud ji vzal. Pokyn, který hráči říká, že má kartu ukázat, říká také, odkud má kartu ukázat.

Útok – Vyložení některé karty typu „akce – útok“ je útok. Napadený protihráč může na útok reagovat kartami 
reakce.

Ve hře – Karta, kterou má hráč vyloženu lícem nahoru před sebou, je ve hře. V zásadě budou pokyny na kartě 
platné, teprve když je karta ve hře. Karta zůstává ve hře, dokud není odložena.

Virtuální mince – Pojem virtuální mince znamená, že hráč má pro fázi nákup k dispozici uvedené množství 
peněz. Hráč ovšem nedostává žádnou kartu peněz namísto virtuálních mincí. Například 
„+     “ znamená, že má k dispozici 2 virtuální mince. Virtuální mince, které hráč 
v příslušném tahu nevyužije, po fázi nákupu propadají.

Vybrat si – Pokyn „vyberte si jeden/dva pokyny“ znamená, že si hráč musí vybrat jeden, případně dva pokyny na 
akční kartě a může provést pouze vybrané pokyny. 

Vzít si – Pojem vzít si znamená, že si hráč vezme jednu kartu ze společné zásoby. Hráč také nemůže připlácet 
ani kartou peněz ani virtuální mincí. Kartu si hráč vezme ze společné zásoby a ihned ji položí na svůj odkládací 
balíček. Zvláštní formou „vzít si“ je nákup. 

Zahodit – Pojem zahodit znamená, že hráč položí kartu na smetiště. Smetiště není součástí společné zásoby.

          2

D_Seaside_DODATEK CZ new.indd   2D_Seaside_DODATEK CZ new.indd   2 2.4.2010   9:07:152.4.2010   9:07:15
Výtažková azurováVýtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková žlutáVýtažková černáVýtažková černá



3

Karty království

Bazar – Doberte si z dobíracího balíčku jednu kartu, můžete provést další 
2 akce a pro fázi nákup získáváte +     . 

Domorodá vesnice – Jakmile si koupíte nebo si vezmete svou první 
domorodou vesnici, vezměte si k sobě také tabulku domorodé vesnice. Když 
vyložíte domorodou vesnici, musíte si zvolit jednu ze dvou následujících 
možností: Buď se podíváte na vrchní kartu ve svém dobíracím balíčku a poté 
ji položíte stranou lícem dolů na tabulku domorodé vesnice, nebo si vezmete 
všechny karty položené stranou na tabulce domorodé vesnice do ruky. 
Můžete si zvolit kteroukoli z obou možností, i kdybyste ji nemohli provést. 
Na karty položené stranou se můžete kdykoli podívat. Samotnou vyloženou 
domorodou vesnici stranou nepokládáte, ale odložíte ji ve fázi úklidu na 
odkládací balíček. Na konci hry si dáte všechny karty, které ještě na tabulce 
domorodé vesnice leží, mezi své ostatní karty.

Embargo – Můžete si vybrat jakýkoli balíček ve společné zásobě. Pokud na 
některém balíčku leží více žetonů embarga, musíte si za každý žeton vzít jednu 
kartu kletby, když kupujete kartu z tohoto balíčku. Kletby si vezmete pouze 
tehdy, když kartu z tohoto balíčku kupujete. Když si kartu z tohoto balíčku 
berete jiným způsobem (např. díky pašerákům), nevezmete si žádnou kletbu. 
Když hrajete embargo na trůnní sál, pokládáte 2 žetony embarga. Oba žetony 
embarga můžete položit i na různé balíčky. Není-li již k dispozici žádný žeton 
embarga, použijte prosím adekvátní náhradu. Jestliže ve společné zásobě již 
není žádná karta kletby, nemá žeton embarga žádný účinek.

Kapsář – Vaši protihráči musí odložit pouze 1 kartu měďák ze své ruky. 
Nemá-li některý protihráč v ruce žádný měďák, musí své karty v ruce ukázat. 

Karavana – Na začátku svého příštího tahu si doberte jednu kartu. Karavana 
zůstává ve hře až do fáze úklidu vašeho příštího tahu.

Loď duchů – Vaši protihráči si zvolí, které karty ze své ruky položí zpět na 
dobírací balíček a v jakém pořadí. Hráč, který má v ruce pouze 3 či méně karet, 
není tímto efektem postižen.

Loděnice – Nejprve si doberete 2 karty a získáváte jeden další nákup pro 
tento tah. Na začátku vašeho příštího tahu si doberete 2 další karty a získáváte 
opět jeden dodatečný nákup. Obě karty si nedobíráte, dokud nezačne váš 
příští tah. Loděnice zůstává ve hře až do fáze úklidu vašeho příštího tahu.

Lovec perel – Dříve než se na spodní kartu svého dobíracího balíčku podíváte, 
doberte si jednu kartu. Vezměte spodní kartu z balíčku tak, abyste neviděli 
také další kartu.

Maják – V tomto tahu získáváte + 1 akci a +      . Na začátku vašeho příštího 
tahu získáváte opět +      . Pokud je maják vyložený před vámi lícem nahoru, 
chrání vás před útoky protihráčů, dokonce i kdybyste nechtěli. Přestože máte 
vyložený maják, můžete na útok reagovat i tajnou komnatou nebo jinou 
kartou reakce, abyste z ní získali prospěch. Útočné karty, které vykládáte vy, 
a působí na vás, nebudou díky vašemu majáku rušeny. Maják zůstává ve hře 
až do fáze úklidu vašeho příštího tahu.  

Tabulka

              1

          1

               1

D_Seaside_DODATEK CZ new.indd   3D_Seaside_DODATEK CZ new.indd   3 2.4.2010   9:07:232.4.2010   9:07:23
Výtažková azurováVýtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková žlutáVýtažková černáVýtažková černá



4

Mapa pokladu – Tuto kartu můžete vyložit, i kdybyste žádnou další mapu 
pokladu v ruce neměli. V tom případě zahodíte na smetiště vyloženou mapu 
pokladu, avšak nic za to nezískáte. Musíte skutečně na smetiště zahodit 2 mapy 
pokladu, abyste získali 4 zlaťáky. Když například vyložíte jednu mapu pokladu 
na trůnní sál a v ruce máte ještě 2 další mapy pokladu, zahodíte na smetiště 
nejprve vyloženou mapu pokladu a jednu další mapu pokladu ze své ruky, a za 
to získáte 4 zlaťáky. Při druhém vyložení zahodíte na smetiště druhou mapu 
pokladu ze své ruky, nezískáte však nic, protože jste na smetiště zahodili pouze 
jednu mapu pokladu. Vyložená mapa pokladu již byla na smetiště zahozena při 
prvním vyložení. Když jsou ve společné zásobě méně než 4 zlaťáky, vezměte si 
zbývající zlaťáky. Zlaťáky pokládáte lícem dolů na svůj dobírací balíček.

Mořská čarodějnice – Hráč, jehož dobírací balíček je prázdný, nejprve zamíchá 
svůj odkládací balíček a poté na odkládací balíček odloží vrchní kartu ze svého 
nového dobíracího balíčku. Poté si musí všichni protihráči, počínaje hráčem po 
levici útočníka, vzít jednu kletbu ze společné zásoby a položit si ji lícem dolů 
na dobírací balíček. Pokud již počet kleteb ve společné zásobě není dostatečný, 
budou zbývající rozděleny podle pořadí hráčů. 

Navigátor – Odložte na odkládací balíček buď všech 5 karet, nebo žádnou 
z nich. Když karty neodložíte, můžete je položit v libovolném pořadí zpět na 
svůj dobírací balíček. Když se (i po případném zamíchání svého odkládacího 
balíčku) nemůžete podívat na dostatečný počet karet, podívejte se na tolik 
karet, na kolik můžete, a pak se rozhodněte, zda je odložíte nebo zda je 
položíte zpět na svůj dobírací balíček.

Obchodní loď – Získáváte +      pro fázi nákupu v tomto tahu a opět +      pro 
fázi nákupu ve svém příštím tahu. Obchodní loď zůstává ve hře až do fáze úklid 
vašeho příštího tahu.

Objevitel – Když ukážete provincii ve své ruce, vezmete si kartu zlaťáku přímo 
do ruky. Když v ruce nemáte žádnou provincii nebo když provincii nechcete 
ukázat, vezmete si přímo do ruky jeden stříbrňák.

Ostrov – Ostrov je zároveň akční a bodovací karta. Jakmile si berete nebo 
kupujete svůj první ostrov, vezměte si k sobě také tabulku ostrova. Když 
vyložíte kartu ostrova, položte vyložený ostrov a další kartu ze své ruky lícem 
nahoru stranou na tabulku ostrova, kde obě zůstanou až do konce hry. Pokud 
nemáte v ruce žádnou další kartu, když vykládáte ostrov, položte stranou 
pouze ostrov. Pokud ostrov vykládáte na trůnní sál, položte stranou nejdříve 
ostrov a jednu další kartu, poté položte stranou na tabulku ostrova ještě jednu 
kartu ze své ruky. Vy a také vaši protihráči se mohou na karty položené stranou 
na tabulce ostrova kdykoli podívat. Na konci hry přidejte všechny karty, které 
leží na tabulce ostrova, ke svým kartám. Na konci hry má ostrov hodnotu 2     
vítězné body. Ve hře 3 či 4 hráčů použijete 12 ostrovů, ve hře 2 hráčů pouze 8. 

Pašeráci – Je lhostejné, jakým způsobem hráč napravo od vás karty vzal 
nebo koupil (např. rovněž díky pašerákům). Když si hráč napravo od vás vzal, 
případně koupil více karet, můžete si vybrat, kterou kartu si vezmete vy. 
Není-li ve společné zásobě odpovídající karta, nezískáváte nic. Pašeráci 
nejsou útok, nezastaví je tedy ani maják, ani hradní příkop. Tato karta se 
nikdy nevztahuje na váš vlastní předchozí tah. Když si hráč napravo od vás 
v předchozím tahu nevzal či nekoupil žádnou kartu, která stojí      nebo méně, 
nemají pašeráci žádný účinek.

       6

        2

    

            2

Tabulka

D_Seaside_DODATEK CZ new.indd   4D_Seaside_DODATEK CZ new.indd   4 2.4.2010   9:07:352.4.2010   9:07:35
Výtažková azurováVýtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková žlutáVýtažková černáVýtažková černá



5

Pirátská loď – Jakmile si vezmete nebo koupíte svou první pirátskou loď, 
vezměte si k sobě také tabulku pirátské lodi. Když vyložíte pirátskou loď, 
rozhodněte se nejprve pro jeden ze dvou pokynů. Buď si vyberete možnost, 
aby vaši protihráči zahodili na smetiště kartu peněz, nebo +     . Pokud si 
vyberete první možnost, musí každý protihráč zahodit na smetiště nanejvýš 
jednu kartu peněz. Má-li protihráč odhaleno několik karet peněz, vyberete 
vy, kterou z nich musí zahodit. Pokud kartu peněz zahodil alespoň jeden 
protihráč, získáváte žeton mince, který položíte na svou tabulku pirátské lodi. 
Získáváte maximálně jeden žeton mince, i kdyby kartu peněz muselo odhodit 
na smetiště více protihráčů. Zvolíte-li druhou možnost, získáte +      za každý 
žeton mince na vaší tabulce pirátské lodi. Žetony mincí zůstávají na tabulce až 
do konce hry. Když jste například pirátskou loď třikrát (úspěšně) použili, aby 
vaši protihráči zahodili kartu peněz na smetiště, máte na své tabulce pirátské 
lodi 3 žetony mincí. Takto můžete pokaždé, když vykládáte pirátskou loď, 
získat +     . Pirátská loď je útočná karta a protihráči tedy mohou reagovat 
například tajnou komnatou, i když zvolíte +     .

Pokladnice – Když koupíte jednu nebo více karet a alespoň jedna z nich je 
bodovací karta, nesmíte pokladnici položit zpět na dobírací balíček. Máte-li 
vyloženo více pokladnic a v tomto tahu jste si nekoupili žádné karty bodů, 
můžete ve fázi úklidu položit libovolné množství vámi vyložených pokladnic 
zpět na dobírací balíček. Když zapomenete pokladnici na svůj dobírací balíček 
položit, rozhodli jste tak, že kartu odložíte na odkládací balíček. Nesmíte 
dodatečně vyhledat pokladnici v odkládacím balíčku, abyste ji položili zpět na 
dobírací balíček. Když si bodovací kartu vezmete, ale nekupujete si ji (např. 
díky pašerákům), můžete pokladnici položit zpět na svůj dobírací balíček. 

Přístav – Nejdříve si doberete jednu kartu, poté si vyberete jednu kartu ze své 
ruky a položíte ji stranou, lícem dolů na vyložený Přístav. Svým protihráčům 
kartu položenou stranou nesmíte ukázat. Kartu musíte položit, když vykládáte 
přístav. Přístav a karta položená stranou zůstávají ležet až do začátku vašeho 
příštího tahu. Na začátku vašeho příštího tahu si vezmete kartu položenou 
stranou do ruky. Přístav odložíte ve fázi úklidu vašeho příštího tahu na 
odkládací balíček.

Rybářská vesnice – Dostáváte + 2 akce a +      v tomto tahu. Na začátku 
vašeho příštího tahu dostáváte opět + 1 akci a +     . Rybářská vesnice zůstává 
ve hře až do fáze úklidu vašeho příštího tahu.

Skladiště – Když si (i po případném zamíchání svého odkládacího balíčku) již 
nemůžete dobrat dostatečný počet karet, doberete si tolik karet, kolik můžete. 
Poté musíte 3 karty odložit, i kdybyste dobrali karet méně. Když máte v ruce 
méně než 3 karty, odložíte z ruky všechny karty.

Strážnice – Extra tah probíhá stejně jako obvyklý tah, s tím rozdílem, že tento 
tah provádíte pouze se 3 kartami. Doberete si tudíž ve fázi uklidu toho tahu, 
ve kterém vykládáte hlásku, pouze 3 karty namísto obvyklých 5. Ponechte 
hlásku ležet lícem nahoru před sebou, až do konce extra tahu. Když hlásku 
vyložíte zároveň s kartou, která říká „na začátku vašeho příštího tahu“, jako je 
například obchodní loď, je tento extra tah pro obchodní loď příštím tahem, 
ve kterém dostanete +     . I když bude strážnice vyložena vícekrát než jednou, 
obdržíte pouze jeden extra tah. Když vyložíte hlásku během extra tahu, 
neobdržíte žádný další extra tah. Na konci svého extra tahu si opět doberete 
5 karet.

            1

               1

                1

         3

         X

        X

         2

Tabulka

D_Seaside_DODATEK CZ new.indd   5D_Seaside_DODATEK CZ new.indd   5 2.4.2010   9:07:472.4.2010   9:07:47
Výtažková azurováVýtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková žlutáVýtažková černáVýtažková černá



6

Distribútor SR:
Albi s.r.o., Dlhá 88, Žilina

www.albi.sk

Distributor ČR:
ALBI Česká republika a.s.

Thámova 13, 186 00 Praha 8
www.albi.cz

www.modernihry.cz
Infolinka her: +420 737 22 10 10

Strážní koš – Podívejte se na všechny 3 karty dříve, než se rozhodnete, 
kterou kartu zahodíte na smetiště, kterou odložíte na odkládací balíček 
a kterou položíte zpět na dobírací balíček. Pokud máte v dobíracím balíčku 
méně než 3 karty (i po případném zamíchání vašeho odkládacího balíčku), 
provedete pokyny v pořadí na kartě, tj. nejprve kartu zahodíte, pak kartu 
odložíte.

Taktik – Dobíráte si 5 karet teprve na začátku svého příštího tahu. V tahu, 
ve kterém jste taktika vyložili, si karty ve fázi úklidu nedobíráte. Taktik 
zůstává ve hře až do fáze úklidu vašeho příštího tahu. Když bude taktik 
vyložen na trůnní sál, získáváte bonus pouze jednou, protože byste museli 
i podruhé odložit alespoň jednu kartu. Při prvním vyložení však není 
potřeba, abyste měli nějaké karty v ruce.

Velvyslanec – Vyberte si 1 kartu ze své ruky, ukažte ji svým spoluhráčům 
a dejte si ji zpět do ruky. Poté můžete až 2 tyto karty položit ze své ruky 
zpět do společné zásoby. Můžete se však také rozhodnout, že nepoložíte 
zpět do společné zásoby žádnou kartu. Poté si musí každý protihráč, 
počínaje hráčem po vaší levici, vzít takovouto kartu ze společné zásoby. 
Když je tento balíček prázdný, nebudou se již brát žádné karty. Pokud 
po vyložení velvyslance nemáte v ruce žádné karty, nepoložíte zpět do 
společné zásoby nic a protihráči si také nevezmou žádné karty. Jestliže 
bude v jakékoli chvíli během tahu vyprázdněn buď třetí balíček, nebo 
balíček provincií, skončí hra po tomto tahu, i kdyby byl balíček později zase 
doplněn.

Zachránce – Musíte zahodit na smetiště jednu kartu, pokud ještě nějakou 
v ruce máte. Pokud v ruce nemáte žádnou kartu, získáte pouze + 1 nákup, 
avšak žádné virtuální mince. 

Firma Albi Česká republika a. s. děkuje firmě 
Hans im Glück Verlags GmbH za poskytnutí 
dat k výrobě přehlednějších českých pravidel. 

Zvláštní poděkování patří Jiřímu Klumparovi 
za překlad. Také děkujeme Jakubovi Dobalovi 
za korekturu pravidel a karet.

Ilustrace: Matthias Catrein
Vývoj: Valerie Putman & Dale Yu

© 2009 Hans im Glück Verlags-GmbH

D_Seaside_DODATEK CZ new.indd   6D_Seaside_DODATEK CZ new.indd   6 2.4.2010   9:08:012.4.2010   9:08:01
Výtažková azurováVýtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková žlutáVýtažková černáVýtažková černá


